!“ !ta DTM - DIVISÃO DE TRANSITO E MOBILIDADE
L CJIO

EDITAL N. ED/116/2018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal

de Braga:

FAZ SABER QUE, no exercício de poderes delegados outorgados por deliberação de 23

de Outubro do ano de 2017, foi determinado que por motivo da Realização das

Solenidades da Semana Santa, são tomadas as seguintes restrição à circulação e ao

estacionamento automóvel:

Dia 28 de março - Procissão da Burrinha às 21h30

- Trânsito condicionado entre as 19h30 e as 24h00 e estacionamento proibido entre as

09h00 e as 24h00, nos seguintes arruamentos:

Rua de 5. Vitor e Avenida Central.

Dia 29 e 30 de março - Procissão «Ecce Homo», 29 março às 21h30 1 Procissão

do Enterro do Senhor, 30 março às 21h30.

Trânsito condicionado, a partir das 19h30 até às 24h00 de 29 e 30 de março, nos

seguintes arruamentos:

- Largo Carlos Amarante, Rua do Anjo, Rua do Alcaide, Largo Paulo Osório, Rua dos

Bombeiros Voluntários (topo norte), Rua de 5. Paulo, Campo das Carvalheiras, Rua O.

Afonso Henriques, Rua D. Frei Caetano Brandão, Avenida 5. Miguel-o-Anjo, Rua de Santo

António, Praça do Município, Rua D. Paio Mendes, Largo de 5. Tiago, Largo de 5. Paulo, Rua

Gonçalo Pereira e Rua de 5. Tiago,

- Os arruamentos incluídos da área pedonal terão o acesso automóvel

interditado a partir das 19h00, até ao fim das procissões;

- O trânsito automóvel na Rua Doutor Rocha Peixoto será efetuado do sentido Norte-Sul,

de entre as 20h00 e as 24h00 de 29 e 30 de março;

Praça Conde de Agrolongo 4704-514 Braqa TaL 253 203 150 . Fax 753 613 387 wwwcm-braga.ot - e-ma,I municipe@cm-braga.pt
Balcao ir-co fri,’,oaI Ro’ario continuo de ifi a 6a feira das 9h00 às 17h30
%1CDC%1023;:r0 Páq na 1 de 3

BGA DTM - DIVISÃO DE TRÃNSITO E MOBILIDADE

Estacionamento proibido a partir das 09h00 do dia 29 até às 24h00 do dia 30,

nos seguintes arruamentos:

- Praça do Município, Rua D. Afonso Henriques, Rua D. Frei Caetano Brandão, Rua D. Paio

Mendes, Rua do Alcaide, Largo de 5. Tiago, Largo de 5. Paulo, Rua D. Gonçalo Pereira,

Avenida S. Miguel-o-Anjo, Largo das Carvalheiras, Rua de Santo António, Rua de Santiago,

Rua de São Paulo e Largo Carlos Amarante.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo.

Braga e Paços do Município, 23 de Março de 2018

D Presidente de Câmara,

CERTIDÃo DE AFIXAÇÃO -

Certifico que afixei o presente edital emJ6itd4 DAC/Liliana Veiga